МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение Московской области

«Воскресенский колледж»

Тел. 8(496)44-3-31-71
e-mail: cmtot@yandex.ru

ПРИКАЗ

«оЗ » г. № Л& о

«Об утверждении Положения о программе
наставничествав ГБПОУ МО «Воскресенский колледж»

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
25.12.2019г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися), Приказа Министерства образования Московской области от 14.10.2019г.
№2662 «Об утверждении рекомендаций по внедрению наставничества в системе среднего
профессионального образования Московской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о Программе наставничества (прилагается).
2. Назначить ответственным лицом за внедрение и реализацию Программы

наставничества в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» Бутченко Е.В., заместителя
директора по учебно-производственной работе.

3. Назначить ответственным лицом за разработку Дорожной карты Программы
наставничества в ГБПОУ МО «Воскресенский колледж» Бутченко Е.В., заместителя
директора по учебно-производственной работе.

4. Назначить ответственными лицами за материально-техническое обеспечение
Программы наставничества Бутченко Е.В., заместителя директора по учебно
производственной работе, Соколову J1.B., руководителя структурного подразделения
№1, Тараканой Л.Н., руководителя структурного подразделения №2, Михалёва М.В.,
руководителя структурного подразделения №3.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа А.Ю. Лунина

Исп. Бутченко Е.В.

4433171 (доб.114)

mailto:cmtot@yandex.ru